
UCHWAŁA NR 256/2009

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

 z dnia 18 marca 2009 r.

w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach  
do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Ponadregionalne programy 
rozwijania umiejętności uczniów w zakresie  kompetencji  kluczowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem  nauk  matematyczno-przyrodniczych,  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych (ICT), języków obcych, przedsiębiorczości”  

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr  173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia  się  panią  Mariolę  Dudczak,  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci  Niepełnosprawnych Ruchowo w Policach,  do składania 
oświadczeń  woli  związanych  z  projektem  pn.  „Ponadregionalne  programy  rozwijania 
umiejętności uczniów w zakresie kompetencji kluczowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
nauk  matematyczno-przyrodniczych,  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  (ICT), 
języków  obcych,  przedsiębiorczości”,  realizowanym  w  ramach  Programu  Operacyjnego 
Kapitał  Ludzki  2007-2013,  priorytet  III  „Wysoka jakość  systemu oświaty”,  działanie  3.3, 
poddziałanie 3.3.4 „Modernizacja metod i treści kształcenia”, z zastrzeżeniem § 2 i § 3.

§ 2. Oświadczenia    woli    w    sprawach   majątkowych    Powiatu    Polickiego    składają 
Wicestarosta  Policki  i  Dyrektor  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  dla 
Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 
        

§ 3. Przy   wykonywaniu   czynności   prawnych,   które   mogą   spowodować   powstanie 
zobowiązań  majątkowych  Powiatu  Polickiego,  wymagana  jest  kontrasygnata  Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego  Ośrodka   Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego.

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1592  z  późn.  zm.)  stanowi,  że  zarząd  może  upoważnić 
pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu.

Natomiast zgodnie z art. 48 ust. 1 i 3 powołanej ustawy:
1)  oświadczenia  woli  w  sprawach  majątkowych  w  imieniu  powiatu  składają  dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
2)  jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  
      do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego
      upoważnionej.

Pismem z dnia 26 lutego 2009 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr  1  dla  Dzieci  Niepełnosprawnych  Ruchowo  im.  Marii  Grzegorzewskiej  w  Policach 
zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie  
do  projektu  pn.  „Ponadregionalne  programy  rozwijania  umiejętności  uczniów  w zakresie 
kompetencji  kluczowych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  nauk  matematyczno-
przyrodniczych,  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  (ICT),  języków  obcych, 
przedsiębiorczości”,  realizowanym  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki 
2007-2013, priorytet III „Wysoka jakość systemu oświaty”, działanie 3.3, poddziałanie 3.3.4 
„Modernizacja metod i treści kształcenia”.

 
Instytucją  ogłaszającą  nabór  jest  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  w  Warszawie, 

Departament  Funduszy  Strukturalnych.  Nr  konkursu:  1/POKL/3.3.4/09.  Data  ogłoszenia 
naboru: 13 luty 2009 r. Termin złożenia wniosku: 30 marca 2009 r.

Celem  projektu  jest  podniesienie  ogólnego  poziomu  wykształcenia  osób 
niepełnosprawnych  poprzez  stworzenie  mechanizmów  eliminujących  i  kompensujących 
oddziaływanie czynników utrudniających uczestnictwo w procesie kształcenia.  

Całkowity  koszt  realizacji  projektu  zamyka  się  kwotą  5 000 000,00  zł,  kwota 
dofinansowania wynosi 100 %, w związku z czym nie jest wymagany wkład własny. 
    

Środki na realizację projektu będą wypłacane w transzach, jako dotacja rozwojowa  
w  formie  zaliczki.  Przekazywanie  kolejnych  transz  uzależnione  będzie  od  rozliczenia  
we wnioskach o płatność co najmniej 70 % łącznej kwoty środków dotychczas otrzymanych 
transz w ramach dotacji rozwojowej. Nie ma zatem konieczności zabezpieczenia w budżecie 
Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu.

Termin  rozpoczęcia  realizacji  projektu  planowany  jest  na  czerwiec  2009  r.,  
a zakończenie przewidziane jest na czerwiec 2012 r.

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest pani Agnieszka Chabasińska – 
nauczyciel  języka  angielskiego  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  Nr  1  
dla  Dzieci  Niepełnosprawnych  Ruchowo  im.  Marii  Grzegorzewskiej  w  Policach,  
tel. kom. 0604 777 160, e-mail: agachab@wp.pl.

Upoważnienie  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 



oświadczeń  woli  w  ww.  sprawie  pozwoli  na  sprawniejsze  realizowanie  projektu  
oraz dysponowanie przyznanymi na ten cel środkami finansowymi.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu 
w Policach uchwały w tej sprawie. 


	UCHWAŁA NR 256/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

